

正味財産増減計算書

(2017年4月1日～2018年3月31日)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取入会金	0	0	0
② 受取会費	67,070,000	74,100,000	△ 7,030,000
団体会員会費	9,070,000	9,100,000	△ 30,000
個人会員会費	57,000,000	57,000,000	0
50周年特別会費	0	7,000,000	△ 7,000,000
賛助会会費	1,000,000	1,000,000	0
③ 事業収益	1,606,000	1,930,000	△ 324,000
技術研修会	486,000	810,000	△ 324,000
講演会	0	0	0
事務受託	1,120,000	1,120,000	0
④ 雑収益	856,249	118,035	738,214
受取利息	226	228	△ 2
雑収入	856,023	117,807	738,216
経常収益 計	69,532,249	76,148,035	△ 6,615,786
(2) 経常費用			
① 事業費	56,190,625	62,298,167	△ 6,107,542
役員報酬	1,968,000	1,968,000	0
給料手当	4,920,423	5,058,177	△ 137,754
福利厚生費	1,329,913	1,370,773	△ 40,860
旅費交通費	683,669	439,402	244,267
通信運送費	434,170	543,340	△ 109,170
OA機器費	820,610	989,635	△ 169,025
資料印刷費	408,769	360,285	48,484
会議費	1,236,774	1,296,907	△ 60,133
事務用消耗品費	121,339	98,329	23,010
光熱用水費	126,684	130,942	△ 4,258
事務所賃借料	1,528,424	1,146,319	382,105
事務所費	583,135	576,116	7,019
調査研究費	432,000	435,365	△ 3,365
会報発行費	1,673,784	2,160,000	△ 486,216
講演会費	277,431	0	277,431
研修会費	567,672	890,460	△ 322,788
ホームページ運営費	12,427,280	9,333,296	3,093,984
消費拡大費(普及費)	21,655,190	16,353,419	5,301,771
白書関係費	2,095,200	1,004,400	1,090,800
表彰関係費	2,900,158	2,484,813	415,345
50周年事業費	0	15,658,189	△ 15,658,189
小冊子発行費	0	0	0

科 目	当年度	前年度	増減
② 管理費	11,230,111	11,647,039	△ 416,928
役員報酬	1,032,000	1,032,000	0
給料手当	2,637,842	2,711,692	△ 73,850
福利厚生費	712,977	734,883	△ 21,906
退職給付	141,869	270,000	△ 128,131
旅費交通費	366,529	238,683	127,846
通信運送費	232,767	288,193	△ 55,426
OA機器費	439,942	530,555	△ 90,613
資料印刷費	219,154	345,255	△ 126,101
会議費	631,200	651,570	△ 20,370
事務用消耗品費	65,063	52,730	12,333
光熱用水費	67,930	70,215	△ 2,285
事務所賃借料	819,400	1,201,505	△ 382,105
事務所費	312,635	308,872	3,763
調査研究費	231,605	233,410	△ 1,805
負担金	1,341,000	1,336,000	5,000
租税公課	70,000	70,000	0
交際費	263,000	277,000	△ 14,000
広告費	132,840	210,060	△ 77,220
雑支出	1,512,358	1,084,416	427,942
寄付金	0	0	0
経常費用 計	67,420,736	73,945,206	△ 6,524,470
当期経常増減額	2,111,513	2,202,829	△ 91,316
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	2,111,513	2,202,829	△ 91,316
一般正味財産期首残高	17,195,328	14,992,499	2,202,829
一般正味財産期末残高	19,306,841	17,195,328	2,111,513

正味財産増減計算書内訳表

(2017年4月1日～2018年3月31日)

(単位:円)

科 目	実施事業					継続事業 計	その他事業	法人会計	①2017年度 実績 合計
	講座・セミナー 育成事業	相談・助言事業	調査・研究 情報提供事業	キャンペーン 事業					
I. 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
① 受取入会金									0
② 受取会費							67,070,000		67,070,000
団体会員会費							9,070,000		9,070,000
個人会員会費							57,000,000		57,000,000
50周年特別会費									0
賛助会会費							1,000,000		1,000,000
③ 事業収益	486,000					486,000		1,120,000	1,606,000
技術研修会	486,000					486,000			486,000
事務受託							1,120,000		1,120,000
④ 雑収益							856,249		856,249
受取利息							226		226
雑収入							856,023		856,023
経常収益 計	486,000	0	0	0	486,000	0	69,046,249		69,532,249
(2) 経常費用									
① 事業費	1,143,712	2,176,169	19,999,671	443,775	23,763,327	32,427,298			56,190,625
役員報酬	33,000	612,000	789,000	9,000	1,443,000	525,000			1,968,000
給料手当	249,422	377,912	1,798,865	211,630	2,637,829	2,282,594			5,058,177
福利厚生費	51,071	206,331	502,550	38,813	798,765	531,148			1,370,773
旅費交通費	26,254	106,068	258,347	19,952	410,621	273,048			439,402
通信運送費	16,672	67,359	164,066	12,671	260,768	173,402			543,340
OA機器費	31,513	127,314	310,094	23,949	492,870	327,740			989,635
資料印刷費	15,697	63,419	154,467	11,929	245,512	163,257			360,285
会議費支出	45,213	182,664	444,908	34,362	707,147	529,627			1,296,907
事務用消耗品費	4,659	18,825	45,853	3,540	72,877	48,462			98,329
光熱用水費	4,864	19,654	47,874	3,696	76,088	50,596			130,942
事務所賃借料	58,693	237,129	577,564	44,608	917,994	610,430			1,146,319
事務所費	22,393	90,470	220,358	17,018	350,239	232,896			576,116
調査研究費	16,589	67,024	163,245	12,607	259,465	172,535			435,365
会報発行費	0	0	0	0	0	1,673,784			2,160,000
講演会費	0	0	0	0	0	277,431			0
研修会費	567,672	0	0	0	567,672	0			890,460
ホームページ運営費	0	0	12,427,280	0	12,427,280	0			9,333,296
消費拡大費(普及費)	0	0	0	0	0	21,655,190			16,353,419
50周年事業費	0	0	0	0	0	0			0
白書関係費	0	0	2,095,200	0	2,095,200	0			1,004,400
小冊子発行費	0	0	0	0	0	0			0
表彰関係費	0	0	0	0	0	2,900,158			2,484,813
負担金	0	0	0	0	0	0			0
租税公課	0	0	0	0	0	0			0
交際費	0	0	0	0	0	0			0
広告費	0	0	0	0	0	0			0
雑支出	0	0	0	0	0	0			0

正味財産増減計算書内訳表

(2017年4月1日～2018年3月31日)

(単位:円)

科 目	実施事業					継続事業 計	その他事業	法人会計	①2017年度 実績 合計
	講座・セミナー 育成事業	相談・助言事業	調査・研究 情報提供事業	キャンペーン 事業					
② 管理費								11,230,111	11,230,111
役員報酬								1,032,000	1,032,000
給料手当								2,637,842	2,637,842
福利厚生費								712,977	712,977
退職給付								141,869	141,869
旅費交通費								366,529	366,529
通信運送費								232,767	232,767
OA機器費								439,942	439,942
資料印刷費								219,154	219,154
会議費								631,200	631,200
事務用消耗品費								65,063	65,063
光熱用水費								67,930	67,930
事務所賃借料								819,400	819,400
事務所費								312,635	312,635
調査研究費								231,605	231,605
負担金								1,341,000	1,341,000
租税公課								70,000	70,000
交際費								263,000	263,000
広告費								132,840	132,840
雑支出								1,512,358	1,512,358
寄付金								0	0
経常費用 計	1,143,712	2,176,169	19,999,671	443,775	23,763,327	32,427,298	11,230,111	67,420,736	
当期経常増減額	△ 657,712	△ 2,176,169	△ 19,999,671	△ 443,775	△ 23,277,327	△ 32,427,298	57,816,138	2,111,513	
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用									
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 657,712	△ 2,176,169	△ 19,999,671	△ 443,775	△ 23,277,327	△ 32,427,298	57,816,138	2,111,513	
一般正味財産期首残高	△ 3,793,045	△ 12,531,877	△ 99,199,249	△ 2,534,681	△ 118,058,852	△ 254,612,320	389,866,500	17,195,328	
一般正味財産期末残高	△ 4,450,757	△ 14,708,046	△ 119,198,920	△ 2,978,456	△ 141,336,179	△ 287,039,618	447,682,638	19,306,841	